
令和３年５月１７日

保護者 様

八代市立第八中学校

校長 山口 敬介

大雨や台風、地震等の非常災害時等における学校からの連絡について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。

さて、今年は例年より早く梅雨入りし、大雨や台風の対する備えが必要な時期となり

ました。非常災害時等における学校の対応については、生徒の安全確保を最優先に考え、

登校時間を遅らせたり授業を早めに打ち切り下校させたり、あるいは臨時休校にするな

どの措置をとって参ります。

その連絡方法については、裏面の「非常災害時等における学校から各家庭への連絡方

法について」をご確認いただきますようお願いいたします。

なお、未明や早朝の突発的な集中豪雨や地震の発生等において、学校から速やかに連

絡ができない場合があるかもしれません。その場合、下記のとおり対応していただきま

すようお願いいたします。

記

◆ 未明・早朝の突発的な集中豪雨や地震の発生等における対応

通学路の冠水やがけ崩れ、地割れ、落下物の恐れがある時は、保護者の判断により

登校を遅らせたり欠席をさせたりしてください。

その場合、学校（ＴＥＬ ３２－２９６６）への連絡を必ずお願いします。


